MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA - BELO HORIZONTE

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNG/CEFET-MG Nº 2, DE 01 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas, e considerando o disposto na Resolução CD-012/2020, de 8 de abril de 2020 e o disposto na Portaria DIR Nº 530/2022 -
GDG, de 18 de agosto de 2022, RESOLVE:

Art. 1º - Designar as pessoas relacionadas a seguir para comporem o Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão Campus Nova
Gameleira (NAAPI-NG):

Ana Carolina de Almeida: técnica em assuntos educacionais;
Anderson Arthur Rabelo: docente da área de formação técnica;
Flávia Spitale Jacques Poggiali: docente da área de formação técnica;
Gilmar Alves Cortezão: familiar/responsável;
Nicoly Oliveira Rocha: discente;
Raquel Pereira Soares: psicóloga, representante da Coordenação de Desenvolvimento Estudantil;
Sidney Maia Araújo: docente da área de formação geral;
Tatiana Leal Barros: docente da área de formação geral.

Art. 2º - Designar como coordenadora do Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão do campus Nova Gameleira (NAAPI-NG) a
professora Tatiana Leal Barros.

Art. 3º - Revogar a Portaria Administrativa DCNG/CEFET-MG n° 16, de 4 de outubro de 2023.

Art. 4º - Definir que a presente portaria entra em vigor a partir de 1° de março de 2024.

(Assinado digitalmente em 01/03/2024 15:11)
MARCOS FERNANDO DOS SANTOS

DIRETOR

DCNG (11.56)

Matrícula: ###730#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 2 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 29/02/2024 de0d850bfb

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf